
損益計算書

平成２８年３月３１日　現在

（単位：円）

経常収益

　共済掛金等収入

　　受入共済掛金

　共済契約準備金戻入額

　　支払備金戻入額

　　責任準備金戻入額

　資産運用収益

　　利息及び配当金等収益

　その他経常収益

　　雑収入

経常費用

　共済金等支払額

　　支払共済金

　共済契約準備金繰入額

　　支払備金繰入額

　　責任準備金繰入額

　事業経費

　　人件費

　　物件費

　　共済委託手数料

　その他経常費用

　　雑損失

経常剰余金

　税引前当期剰余金

　法人税等

　法人税等調整額

　当期剰余金

　当期首繰越剰余金

　当期未処分剰余金

31,000

1,096,284

52,267,240

19,977,433

経

常

損

益

281,303

743,146

743,146

128,922,658

52,267,240

281,303

24,829,051

14,354,987

10,474,064

51,795,367

13,061,375

18,756,559

49,161,830

科 目 金 額

178,084,488

159,069,700

159,069,700

17,990,339

7,980,370

10,009,969

31,000

49,161,830

3,780,773

44,284,773

2,713,995

46,998,768



貸借対照表

平成２８年３月３１日現在

　未収金 4,624 　利用分量割戻金 50,549

　　利益剰余金 131,189,588

その他資産 4,624

　未払金

　　　（うち当期剰余金）

引当金 1,950,500

　預り金 6,578,080

(44,284,773)

　　　当期未処分剰余金 46,998,768

488,837

1,868,241繰延税金資産

負債合計 61,980,308

　賞与引当金 312,500

　退職給付引当金 1,638,000

（純資産の部）

組合員資本 450,543,088

　剰余金 131,189,588

業務委託勘定 1,405,590

　預貯金 474,839,793

その他共済資産 35,176,637

　貯蔵品 1,266,837 　未払業務委託手数料 1,405,590

　出資金 319,353,500

純資産合計 450,543,088

資産合計 512,523,396 負債・純資産合計 512,523,396

　　　法定準備金 84,190,820

　未払出資預り金 110,678

　未収出資金 77,500 　未払出資金 11,080,500

前払費用 89,000 　出資預り金 3,492,944

　現金 56,262 　支払備金 14,354,987

　未収共済掛金 33,832,300 その他共済負債 14,734,671

　責任準備金 10,474,064

（単位：円）

（資産の部） （負債の部）

現金及び預金 474,896,055 共済契約準備金 24,829,051

業務用固定資産

　減価償却資産

　無形固定資産

科目 金額 科目 金額

3,724,600

8,757,816

488,839

2

　未払法人税等

その他負債 19,060,496


